



**IZBA GOSPODARCZA
„FARMACJA POLSKA”**

Warszawa, 25 stycznia 2021r.

Pan

ADAM NIEDZIELSKI

Minister Zdrowia

I.dz. 132-2021

dotyczy: centralizacji zamówień

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z intensyfikacją działań resortu zdrowia oraz instytucji mu podległych na rzecz centralizacji zamówień niektórych kategorii leków refundowanych, zwracam się z uprzejmą prośbą o opracowanie informacji opisującej cele, dobre praktyki oraz zasady polityki publicznej w tym zakresie. Jednocześnie proszę o przyjęcie naszego stanowiska w sprawie obszarów, które w opinii Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” powinny być uregulowane w dokumencie.

W ostatnim czasie Zakład Zamówień Publicznych przy Ministerstwie Zdrowia, we współpracy z ośrodkami podległymi resortowi, prowadzi działania centralizujące procedurę zakupu niektórych leków refundowanych, udostępnianych polskim pacjentom. **Biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości leczenia chorych, budowania bezpieczeństwa lekowego państwa oraz przejrzystych procedur podejmowania decyzji uznajemy za niezbędne opracowanie dokumentu, w którym zostaną określone zasady prowadzenia tego rodzaju działań.** Dzięki temu interesariusze, którzy są niezbędni dla zapewnienia dostępności leków, będą mogli lepiej odpowiedzieć na potrzeby państwa w tym zakresie. Przygotowanie tego rodzaju dokumentu oraz prowadzenie odpowiednio zaplanowanej polityki publicznej w tym zakresie pozwoliłoby również uniknąć okresowych braku dostępności terapii oraz budowania bezpieczeństwa lekowego państwa. W opinii Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA”, zrzeczającej producentów oraz dystrybutorów produktów leczniczych dokument powinien obejmować m.in.:

1. wprowadzenie zasady wyłonienia więcej niż jednego dostawcy („*multi-winner*”) w ramach postępowań dotyczących jednej substancji czynnej oraz inne działania, które pozwoliłyby zredukować ryzyko ograniczenia konkurencji pomiędzy oferentami w długim okresie oraz ciągłości opieki nad pacjentami w przypadku braku możliwości wywiązania się z ciągłości dostaw ze strony jedyne go zwycięzcy postępowania;
2. określenie minimalnego udziału kryteriów jakościowych (np. 40%) w ramach postępowań zakupowych wraz z opracowaniem katalogu przykładowych kryteriów jakościowych, znajdujących odzwierciedlenie w aktualnej wiedzy medycznej;

IZBA GOSPODARCZA „FARMACJA POLSKA”

01-410 Warszawa, ul. Czorszyńska 6, tel./fax: 22 839 77 37, 22 839 99 10, e-mail: info@farmacja-polska.org.pl
www.farmacja-polska.org.pl

3. wskazanie ścieżki postępowania w przypadku braku podpisania umowy przez oferenta wyłonionego w toku postępowania zakupowego lub braku możliwości ciągłości realizacji dostaw po rozstrzygnięciu przetargu;
4. określenie długości obowiązywania umów, które pozwoliłoby na zachowanie odpowiedniej relacji pomiędzy przewidywalnością prowadzenia działalności biznesowej, bezpieczeństwem dostaw oraz koniecznością racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi poprzez wzmocnienie zjawisk konkurencji;
5. określenie maksymalnego terminu płatności za leki nabywane w ramach postępowań przetargowych;
6. zapewnienie ciągłości opieki nad pacjentami z wykorzystaniem jednego produktu leczniczego w przypadku wyboru innego oferenta w ramach drugiego i kolejnych postępowań przetargowych.

Jednocześnie zwracam się z uprzejmą prośbą o przesłanie informacji w sprawie planów dotyczących centralizacji procedur zakupu leków refundowanych oraz celów, które poprzez tego rodzaju działanie Ministerstwo Zdrowia zamierza osiągnąć. Jestem głęboko przekonana, że rozpoczęcie dialogu w tej sprawie pozwoli na zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych polskich pacjentów oraz zapewnienie stabilności rynku, która przyczyni się do racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi. W imieniu Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” deklaruję otwartość i liczę na współpracę w tym zakresie.

Z poważaniem,

Prezes Zarządu Izby Gospodarczej
„FARMACJA POLSKA”


Irena Rej

Do wiadomości:

Maciej Miłkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia.

Filip Nowak, p.o. Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia.

Łukasz Szmulski, p.o. Dyrektora Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Ministerstwie Zdrowia.

Michał Dzięgielewski, Dyrektor Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia.

Zdzisław Chmielewski, Dyrektor Zakładu Zamówień Publicznych przy Ministerstwie Zdrowia.